

# Simon kunnan perusopetuksen poissaoloihin puuttumisen malli

Mallin pohjana käytetty: [www.socca.fi](http://www.socca.fi) => Lapsen paras -hanke-pääkaupunkiseudun Lape

Oppilashuoltosuunnitelman liite

Tämä on poissaoloihin puuttumisen malli Simon kunnan perusopetuksessa. Poissaolomallin avulla tuetaan oppilaan koulunkäyntiä sekä varmistetaan varhainen tuki koulunkäynnille. Tavoitteena on puuttua koulupoissaoloihin välittömästi. Opetuksen järjestäjän tulee seurata perusopetukseen osallistuvan oppilaan poissaoloja ja ilmoittaa luvattomista poissaoloista oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle. (30.12.2020/1216 Pol 26§)

Koulun aikuisten tehtävänä on tukea tasapuolisesti jokaista oppilasta tämän kasvussa ja kehityksessä kohti hyvää aikuisuutta. Paljon koulusta poissaoleva oppilas tarvitsee koko kouluyhteisön tukea. Opettajalla on lain mukainen velvoite puuttua poissaoloihin, mikäli huoli herää. Kokonaisvastuu poissaoloihin puuttumisesta on koulun johtajaopettajalla/rehtorilla.

Poissaoloihin liittyy usein monia haasteita:

- lyhyellä aikavälillä mm. heikompi koulusuoriutuminen, kaveri- ja perhesuhdehaasteet, itsetunnon haasteet
- pidemmällä aikavälillä mm. opintojen ulkopuolille jääminen tai niiden keskeytyminen, ahdistus tai masennusoireita sekä iänmukaisen kehityksen vaarantuminen lapsen eristäytyessä normaalista arjesta ja vertaissuhteista

Tärkeää poissaolojen seurannassa ja niihin puuttumisessa:

1. Systemaattinen ja jatkuva poissaolojen seuraaminen.
2. Perusteellinen kartoitus poissaolojen syistä ja oppilaan kokonaistilanteesta.
3. Sujuva monialainen yhteistyö eri toimijoiden välillä.

Kouluilla on käytössään Wilma, johon opettajat merkitsevät oppilaiden poissaolot, muut huomiot sekä kotitehtäviä sekä koenumeroita. Huoltajan tehtävänä on lukea Wilmaa säännöllisesti. Huoltaja on velvollinen ilmoittamaan oppilaan sairastumisesta johtuvasta poissaolosta mahdollisimman pian omalle luokanopettajalle/luokanvalvojalle. Muihin poissaoloihin oppilaan huoltajan tulee pyytää lupa, joka tehdään kirjallisesti. Kirjallinen hakemus 1-3 päiväksi toimitetaan luokanopettajalle/luokanvalvojalle ja kolme päivää pidempiin poissaoloihin koulun johtajalle/rehtorille. Oppitunneista vapautusta saaneen oppilaan velvollisuus on suorittaa tehtävät itsenäisesti. Jos poissaolojen syy ei selviä tai huoltajat eivät anna omatoimisesti selvitystä poissaolojen syistä mahdollisimman pian, luokanopettaja/luokanvalvoja ottaa yhteyttä huoltajiin asian selvittämiseksi.

